
DECRETO Nº. 016/2017 

 

“ALTERA A REDAÇÃO DO DECRETO Nº. 010/2016, QUE 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE (CODEMA).” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando a necessidade de proceder à alteração na composição dos 

atuais membros representantes do Conselho Municipal de Meio Ambiente (CODEMA) 

do Município de Desterro do Melo, visando a sua regular constituição, decreta: 

 

Artigo 1º. Ficam alterados os incisos IV e V do artigo 1º do Decreto nº. 

010/2016, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

 

IV – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

a)  Robison Pereira Gomes (Titular); 

b)  Alípio Ferreira de Lima Filho (Suplente) 

V – REPRESENTANTES DO ÓRGÃO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO LOCAL: 

a) André Luciano de Assis Gonçalves (Titular); 

b) Alessandra Mota de Araújo (Suplente) 

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Desterro do Melo, 30 de maio de 2017. 

 

Márcia Cristina Machado Amaral 

Prefeita Municipal 

 

 


